ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEAALEGRE.CE
CEP: 63540--000

REQUERIMENTO Nº. 083/2022

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAJL.COM
(88) 9 9625-8725

Várzea Alegre - CE, 19 de maio de 2022

Excelentíssimo Senhor:

José Helder Máximo de Carvalho

Prefeito Municipal

Eu, MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL), Vereador deste Poder

Legislativo, no uso de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas

normas regimentais desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência,

que seja feito um estudo para ver a viabilidade da implantação de uma usina de

energia solar no Município de Várzea Alegre, com o objetivo de abater ou zerar

a taxa de iluminação pública municipal, espaços e prédios públicos, e

futuramente de pessoas com baixa renda.

T. em que,

P. deferimento.

MICHEL MART ANTOS (MICHAEL)
DOR